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Varhaiskasvatuksen tulosalue huolehtii suomenkielisen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
järjestämisestä ja kehittämisestä. Vuoden 2016 lopussa kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa oli 
87,1 % ja yksityisessä varhaiskasvatuksessa 12,9 % Vantaan varhaiskasvatukseen osallistuvista lapsista. 
Yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten osuus on Suomen kuuden suurimman kaupungin 
varhaiskasvatusvertailussa samalla tasolla Helsingin kanssa. Vuodelle 2018 yksityisen varhaiskasvatuksen 
osuustavoitteeksi on asetettu 14,6 %.

Yksityisille varhaiskasvatuspalvelujen tuottajille on myönnetty Vantaalla starttiraha-avustusta 1.3.2013 
lähtien opetuslautakunnan 18.12.2012 § 22 hyväksymien myöntämisperiaatteiden mukaisesti. 
Starttiraha-avustusta maksetaan enintään 2000 euroa perustettavaa vantaalaisille lapsille tarkoitettua 
kokoaikaista varhaiskasvatuspaikkaa kohden. Avustusta voidaan myöntää vuosittain talousarvioon 
varatun määrärahan puitteissa.

Starttirahaa myönnetään toimitilan hankkimisesta ja muutostöistä aiheutuviin kustannuksiin sekä 
toiminnan käynnistämiseen tarvittavan irtaimiston, toimintavälineistön ja materiaalin 
hankintakustannuksiin. Varhaiskasvatuksen johtaja päättää avustuksen myöntämisestä ja määrästä 
tapauskohtaisesti toimintayksiköittäin palvelun tuottajan hakemuksen perusteella.

Starttirahalla halutaan tukea kaupungin strategian mukaisesti yritysmyönteisyyttä, lisätä yksityisiä 
varhaiskasvatuspalveluja sekä tarjota vanhemmille valinnanmahdollisuuksia kunnallisen 
varhaiskasvatuksen rinnalla.

Starttiraha-avustuksen käyttöönotosta päätettäessä vuonna 2012 yksityisen 
varhaiskasvatuspalvelutuotannon osuuden kasvattaminen oli osa Vantaan talouden tasapainottamis- ja 
velkaohjelmaa, tavoitteena vähentää painetta kaupungin omiin päiväkoti-investointeihin. Tavoitetasoksi 
määriteltiin yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrän kasvattaminen valtuustokauden 
aikana vuosittain 60–70 lapsella. Tavoite on ylitetty vuosittain.

Starttiraha-avustusta on myönnetty 1.3.2013–1.8.2017 välisenä aikana yhdeksälle yksityiselle 
päiväkodille ja yhdelle ryhmäperhepäiväkodille. Starttirahalla on tuettu 804 varhaiskasvatuspaikan 
syntymistä. Starttirahaa on myönnetty yhteensä 1 524 000 euroa. 

Starttiraha on vaikuttanut kaupungin strategisena tavoitteena olleen yksityisen varhaiskasvatuksen 
määrän lisääntymiseen. Starttiraha parantaa uuden päiväkodin perustamisen edellytyksiä ja on siten 
osaltaan varmistanut hankkeiden toteutuksen. 

Vastaava avustus on käytössä pääkaupunkiseudun kaupungeissa. Espoossa starttiraha on 3000 euroa ja 
Helsingissä enintään 1000 euroa perustettavaa uutta kokopäiväistä varhaiskasvatuspaikkaa kohden.

Varhaiskasvatuksen tulosalue esittää, että starttiraha-avustuksen tasoksi määritellään Vantaalla 1.1.2018 
lukien enintään 1000 euroa perustettavaa uutta kokoaikaista varhaiskasvatuspaikkaa kohden. Starttiraha-
avustusta myönnetään kuitenkin enintään sen euromäärän suuruisena, mitkä ovat todelliset 
käynnistämiskustannukset perustettavaa varhaiskasvatuspaikkaa kohden.

Esityksen mukaisen avustusmäärän arvioidaan tukevan edelleen riittävässä määrin yksityisen 
varhaiskasvatuksen varhaiskasvatuspaikkojen tavoitteen mukaista määrän kehitystä.



Esitetty muutos vaikuttaa vuoden 2018 starttirahamäärärahavaraukseen. Vuodelle 2018 on päiväkoti-
investoreilta ja palveluntuottajilta saadun tiedon mukaan valmistumassa noin 368 
varhaiskasvatuspaikkaa, jolloin nykyisellä starttirahan tasolla kustannukset olisivat yhteensä 736 000 
euroa. Mikäli starttiraha-avustuksen määrä laskee enintään 1 000 euroon perustettavaa 
varhaiskasvatuspaikkaa kohden, kustannukset vuodelle 2018 puolittuisivat. 

Starttirahan myöntämisen periaatteisiin esitetään lisäksi hyväksyttäväksi vähäiset käsitteiden 
ajanmukaistamiseen liittyvät tarkennukset. Muilta osin myöntämisen periaatteisiin ei esitetä muutoksia.

Opetuslautakunta 2.10.2017 § 11

Varhaiskasvatusjohtajan esitys
Päätetään, että 
a) yksityisten päiväkotien ja kahden hoitajan ryhmäperhepäiväkotien starttiraha-avustuksen 

määrä on enintään 1000 euroa perustettavaa varhaiskasvatuspaikkaa kohden, kuitenkin 
enintään sen euromäärän suuruisena, mitkä ovat todelliset käynnistämiskustannukset 
perustettavaa varhaiskasvatuspaikkaa kohden; ja

b) hyväksytään liitteen mukaiset starttiraha-avustuksen myöntämisen periaatteet 1.1.2018 
lukien varhaiskasvatuksen tulosalueella.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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